Elaborado com fundamento no Estudo Técnico Preliminar nº 003/2025, que embasou tecnicamente a necessidade, 

a viabilidade e a definição da solução ora especificada, nos termos do art. 18 da Lei nº 14.133/2021. 

1. OBJETO 

A presente contratação tem por objeto a aquisição de 1.100 (mil e cem) camisas personalizadas, 1.000 (mil) 

medalhas e 1.000 (mil) números de peito (0001 até 1.000), destinadas exclusivamente à execução da Corrida do 

Caranguejo Run e da Ação Educativa do PROCON, iniciativa institucional promovida pelo PROCON Municipal